PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «29 » октября 2015 г.

г. Калининград
	№ 1754

О предоставлении муниципальному бюджетному учреждению городского округа «Город Калининград» «Служба административно     -      технического обеспечения» разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства  автостоянки    (гаражей   на  5  боксов)

по ул. Октябрьской в Московском районе

На основании представленных комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» заключения о результатах публичных   слушаний  от  19.10.2015  (исх.  №  164-9/у-8-3558),  рекомендаций

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства  автостоянки    (гаражей   на  5  боксов) по                   ул. Октябрьской в Московском районе от 22.10.2015 № 20 (исх. № 164-9/у-8-3598)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить муниципальному бюджетному учреждению городского округа «Город Калининград» «Служба административно-технического обеспечения» разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства  автостоянки (гаражей на 5 боксов) на земельном участке с кадастровым номером 39:15:140421:106 площадью 0,0690 га с разрешенным использованием «под строительство гаражей служебного (некоммерческого) пользования» по ул. Октябрьской в  Московском районе с изменением расстояния:

– с 3 метров на 1 метр до восточной границы земельного участка;

– с 3 метров на 0,4 метра до северной и южной границ земельного участка.
Основание:

·  ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     ст.ст. 26, 29, п. 5 ст. 28 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  заключение  комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 15.09.2015 № 164-26/у-28-3124;
·  письмо управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» от 15.10.2015 № и-КГХ-18067;
·  протокол проведения публичных слушаний от 13.10.2015;
·  заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 19.10.2015 № 164-9/у-8-3558;
·  рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» № 20 от 22.10.2015 № 164-9/у-8-3598;
· заявление комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» от 16.09.2015 (вх. № 164-9/у-8);

·  договор № 000286-БС безвозмездного пользования земельным участком от 17.09.2015;

·  свидетельство о государственной регистрации права собственности от 14.10.2015 №  39-39/001-39/001/016/2015-1413/1;

·  кадастровая выписка о земельном участке по ул. Октябрьской от 11.09.2015 № 39/15-ВС-326087;
·  градостроительный      план      земельного      участка     от     03.09.2015
№ RU39301000-6057;

·  проектная документация «Гаражи по ул. Октябрьская, 79 в городе Калининграде», разработанная ООО «НИМБ-ПРОЕКТ».
2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации  городского округа «Город Калининград»                  А.Л. Крупина.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента  опубликования.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук